тарифам

МИНИСТЕРСТВО

ТАРИФНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯИЭНЕРГЕТИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

06.09.2021

Р°
на

электрической
акционерного общества
электрические

энергии

сети

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

дуаль
передаче

«Коммунальные
аснокамскогоР º

района»

альных

сетям

(г. Краснокамск)

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 г. 3в 35-ФЗ

«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации

от 29 декабря 2011 г. № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен

(тарифов) в электроэнергетике», приказом Министерства энергетики Российской

Федерации от 29 ноября 2016 г. У 1256 «Об утверждении методических

указаний по расчету уровня надежности и качества поставляемых товаров

и оказываемых услуг для организации по управлению единой национальной

(общероссийской) электрической сетью и территориальных сетевых

организаций», приказом Министерства энергетики Российской Федерации

от 26 сентября 2017 г. № 887 «Об утверждении нормативов потерь электрической

энергии при ее передаче по электрическим сетям территориальных сетевых

организаций», приказом Федеральной службы по тарифам от 6 августа 2004 г.

№ 20-э/2 «Об утверждении методических указаний по расчету регулируемых

тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию на розничном

(потребительском) рынке», приказом Федеральной службы по тарифам

от 17 февраля 2012 г. 3в 98-э «Об утверждении методических указаний

по расчету тарифов на услуги по передаче электрической энергии,

устанавливаемых с применением метода долгосрочной индексации необходимой

валовой выручки», приказом Федеральной службы по тарифам от 18 марта

2015 г. № 421-э «Об утверждении Методических указаний по определению

базового уровня операционных, подконтрольных расходов территориальных

сетевых организаций, необходимых для осуществления регулируемой

деятельности, и индекса эффективности операционных, подконтрольных

расходов с применением метода сравнения аналогов и внесении изменений

в приказы ФСТРоссии от 17.02.2012 № 98-э и от 30.03.2012 № 228-э», приказом

Федеральной антимонопольной службы от 19 июня 2018 г. Хе 834/18

«Об утверждении Регламента установления цен (тарифов) и (или) их предельных

уровней, предусматривающего порядок регистрации, принятия к рассмотрению

и выдачи отказов в рассмотрении заявлений об установлении цен (тарифов)

и (или) ихпредельных уровней, и формырешения органа исполнительной власти

субъекта Российской Федерации в области государственного регулирования

тарифов», постановлением Правительства Пермского края от 26 октября 2018 г.

3s 631-п «Об утверждении Положения о Министерстве тарифного

регулирования и энергетики Пермского края», решением Пермского краевого

суда от 17.05.2021 по делу 3s Зa-651/2021,

Министерство тарифного регулирования и энергетики Пермского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Остановить для акционерного общества «Коммунальные

электрические сети Краснокамского муниципального района (г. Краснокамск):

l. 1. долгосрочные параметры регулирования на долгосрочный период

регулирования с 1 января 2020 года по 31 декабря 2024 года включительно

согласно приложению 1;

1.2. долгосрочные индивидуальные тарифы на услуги по передаче

электрической энергии для взаиморасчетов между двумя сетевыми

организациями с календарной разбивкой согласно приложению 2.

2. Тарифы, установленные в пункте 1.2 настоящего постановления,

действуют с 1 января 2020 года по 31 декабря 2024 года включительно.

3. Признать утратившими силу с 1 января 2020 года:

постановление Региональной службы по тарифам Пермского края

от 24 декабря 2014 г. 3s 50-э «О долгосрочных индивидуальных

тарифах на услуги по передаче электрической энергии по сетям

акционерного общества «Коммунальные электрические сети Краснокамского

муниципального района (г. Краснокамск)»;

постановление Региональной службы по тарифам Пермского края

от 30 июня 2015 г. N 29-э «О внесении изменений в постановление

Региональной службы по тарифам Пермского края от 24.12.2014 3в 50-э

«О долгосрочных индивидуальных тарифах на услуги по передаче

электрической энергии по сетям муниципального унитарного предприятия

«Коммунальные электрические сети Краснокамского муниципального района

(г. Краснокамск)» ;

постановление Региональной службы по тарифам Пермского края

от 16 декабря 2015 г. No 107-э «О внесении изменений в постановление

Региональной службы по тарифам Пермского края от 24. 12.2014 3s 50-э

«О долгосрочных индивидуальных тарифах на услуги по передаче

электрической энергии по сетям муниципального унитарного предприятия

«Коммунальные электрические сети Краснокамского муниципального района

(г. Краснокамск)»;

постановление Региональной службы по тарифам Пермского края

от 23 декабря 2016 г. 3в 43-э «О внесении изменений в постановление

Региональной службы по тарифам Пермского края от 24.12.2014 № 50-э

«О долгосрочных индивидуальных тарифах на услуги по передаче

электрической энергии по сетям муниципального унитарного предприятия

«Коммунальные электрические сети Краснокамского муниципального района

(г. Краснокамск)»;

постановление Региональной службы по тарифам Пермского края

от 29 декабря 2017 г. № 47-э «О внесении изменений в приложение 2,

утвержденное постановлением Региональной службы по тарифам Пермского

края от 24.12.2014 3в 50-э «О долгосрочных индивидуальных тарифах на услуги

по передаче электрической энергии по сетям акционерного общества

«Коммунальные электрические сети Краснокамского муниципального района (г.

Краснокамск)»;

постановление Региональной службы по тарифам Пермского края

от 29 декабря 2018 г. 3в 48-э «О внесении изменений в приложение 2

к постановлению Региональной службы по тарифам Пермского края

от 24.12.2014 N 50-э «О долгосрочных индивидуальных тарифах на услуги

по передаче электрической энергии по сетям акционерного общества

«Коммунальные электрические сети Краснокамского муниципального района

Хчкоі ен иизdанс Ххьот ян иияdанс

иочэаьиdіиагс иояэапиdіхакс

uьeradon икяfiаdап

цинатяdхаdп иинатяdяаdи

іятоіэвь цонпаdо иіоонякотижкопоdн

якатяюноц llaнFadэ якоіяюхоЈј

(зХкэ\) aodraoi

хіяпаХвиігяаd иіэонжаFян янапоdд

иіаэ (яdатоп аоаитхя

я ьинаниFаоэиdп янааоdХ) иияdанс Хатэакиьох aoFoxoяd

ояохэакизоконхаі иохоаьиdіхакс оп aoFoxэяd хіянякоdінояFоп

озоиаьквъэатХэо (яdaiou) вfiохэяd хіянякоdінохFоп и±эонаиіхаффс

внвоd\ sкaiewxoщ ениъигаg інаипиффсоу

озонфиdеі

яатэаtп oэoнdawoиMme
Ј э виняаоdикМаd noudau

иложение

Долгосрочные индивидуальные

электрической энергии по сетям

2

егулирования эне
края от

гетики

электрические сети Краснокамского муниципального района»

Краснокамск), рассчитанные на

регулирования, вводимые в

Наименование сетевых

организаиий

Филиал OAO « Ivl PCK

Урала» - «Пермэнерго»

AO «Коммунальные

электрические сети

Краснокамского

1 полугодие

Дпухставочный тариф

ставка за

содерх‹ание

электрических

сетей*

руб./МВт мес.

203 927,68

177 45 1,77

202 851,4 1

акционерного

Одно-

ставка на оплату цтавочный

расхода (потерь)

руб./МВт ч

3 8 1,77

404,30

тарифы на

0 092031

основе долгосрочных параметров

действие с 1 января 2020 года

2 полугодие

Двухставочный тариф

ставка за

содеря‹ание

электрических

сеТей*

руб./кВт ч руб./МВт мес.

4 5

2020 год

0,75488

0,72462

0,77986

0,78118

0,79788

203 927,68

2021 год

200 3 16, 12

2024 год

1 77 45 1,76

202 85 1,4 l

по передаче

«Коммунальные

Одно-

стапка на оплату цтавочный

руб./МВт ч

6

381,77

404,30

*Ставка за содержание электрических сетеи долгосрочного индивидуального тарифа по решению

Министерства по тарифам Пермского края рассчитана на заявленную мощность (МВт).

(без учета НДС)

руб./кВт ч

7

0,75489

0,72462

0,77987

0,78119

0,797B 8